[image: http://www.liberdade.mg.gov.br/images/brasao.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE

                GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 026/2019

Dispõe sobre criação de Comissão Especial de Organização e Avaliação do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIBERDADE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 58, VI e seguintes, da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO a necessidade da realização de Processo Seletivo para a contratação temporária de motoristas para atender as demandas de transporte junto aos diversos departamentos municipais do Poder Executivo, amparado em excepcional interesse público, com fulcro no Art. 37, IX, da Constituição Federal, e na Lei Municipal Nº 1.478/2012, cria a comissão para acompanhar o referido processo.

RESOLVE:

Art. 1º.   DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Especial de Organização e Avaliação, que será responsável pela supervisão e acompanhamento dos trabalhos de realização do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2019 que tem por objetivo a contratação temporária de motoristas:
1. Caio Anaion Carvalho Honório – Chefe de transporte;
1. Gilson Alves Landim – motorista;
1.  André Luiz Cardozo Costa – auxiliar administrativo;
IV. Dulciliene Vilela Costa – professora;
V. Antônio Carlos Dias Barbosa - professor.

Art. 2º.   Os trabalhos realizados pela Comissão de que trata esta Portaria, não serão remunerados e serão considerados de relevância pública.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

[bookmark: _GoBack]Liberdade, 05 de junho de 2019.

Rita de Cássia Rodrigues
Prefeita Municipal
R. Geraldo Magela de Barros Mendes, 121, CEP.: 37350-000 – LIBERDADE – MG
www.liberdade.mg.gov.br                                gabinete@liberdade.mg.gov.br

image1.png